INDICAÇÃO Nº 340/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize a substituição de placa de denominação de logradouro da
rua Maria Luiza Brisola, no Jardim Campestre II.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, solicito a substituição da referida placa
por uma nova, pois a mesma está degradada, e que as seguintes medidas sejam
tomadas: Reposição da placa em local mais alto e visível, de forma a dificultar novos
atos de vandalismo e garantir a melhor visibilidade para os cidadãos que utilizam a
via e Adoção de materiais e métodos mais resistentes à ação de vandalismo, de
modo a prolongar a durabilidade da nova placa e assegurar sua boa conservação.

A adequação das placas de denominação das ruas é
essencial para a orientação e segurança dos cidadãos, bem como para a
preservação da identidade dos logradouros públicos, para esclarecer o narrado
seguem fotos anexas.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB

FOTOS INDICAÇÃO Nº 339/2024